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* در انتخابات شــرکت کردیم، نه به خاطــر دوری از تحریم و پرهیز از 
جنگ و تأمین امنیت، بلکه به عنوان عمل به وظیفه الهی، دینی، عقلی 
و وصیت شهدا. همواره باید مراقب باشیم در آستانه ظهور ، روزه خود را 

نزدیک افطار باطل نکنیم.
فهیمی

* ملت بزرگ ایران فراموش نکرده اســت که قبل از انقلاب، نمایندگان 
مجلس در سفارتخانه های غربی انتخاب می شدند. امروز که دست آن ها 
کوتاه شــده اســت دیدیم که ایادی همان غربی ها به تحریم انتخابات 
دمیدند. این نشان می دهد که انتخابات های ما آزاد و رقابت جدی است 
و ملت فارغ از مداخله خارجی خود سرنوشت خویش را تعیین می کند.
نحوی

* از رســانه ملی به خاطر ایجاد فضای سالم رقابتی و دادن فرصت بیان 
برنامه ها و اهداف نامزدهای انتخاباتی تشــکر می کنیم. فقط اگر رسانه 
ملی فضائی را هم فراهم می کرد تا انتظارات مردم هم شــنیده می شــد 

کار کامل تر می شد.
بیگ زاده، صداقتی،ثروتی و...

* بــه روحانی می گویم آری مــن هم معترضم. معترضم که چرا به این 
همه خیانت و ترک فعل شما رسیدگی نشد. رأی  دادم به جریانی که با 

اقتدار به این همه پرگویی  شما پایان دهد.
 نیک نام -قم 
*اگر من به جای افســر نیروی هوائی ارتش آمریکا بودم خودم را آتش 
نمی زدم و در عوض بمب های جنگنده ام را بر روی مخزن بمب های اتمی 
اســرائیل غاصب و خانه نتانیاهو می ریختــم و بعد با هواپیما به  صورت 

انتحاری بر روی آشیانه جنگنده های این رژیم شیرجه می رفتم.
مظفر

* محور مقاومت با عملکرد صحیح خود، دل رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را شــاد نمود و عاشقان انقلاب و اســلام را امیدوار و دشمنان اسلام را 
مأیوس کرد. امیدواریم با تداوم این روند شاهد افول جبهه کفر در منطقه 

غرب آسیا باشیم.
حاج احسان جهانگیر

ارِ رُحَمَاءُ بیَْنَهُمْ«  اءُ عَلی الکُْفَّ * قرآن کریم در آیه ۲۹ از سوره فتح »أشَِدَّ
شدت عمل در مقابل کفار را به مسلمانان گوشزد می کند ، ولی متأسفانه 
حاکمان مســلمانان به این آیه کریمه بی توجه هســتند و حتی سران 
خائن برخی کشــورهای اسلامی به دنبال رابطه با رژیم جعلی و خبیث 
صهیونیستی هستند. رسانه ها به ویژه در فضای مجازی، باید چهره منفور 

رژیم جعلی را هرچه بیشتر به جهانیان نشان دهند.
ترابی

* در حالی که غزه با گرســنگی دســت و پنجه نرم می کرد، از ۱ تا ۳۱ 
ژانویه در مجموع ۳۱۸ میلیون دلار صادرات از ترکیه به اسرائیل صورت 
گرفته اســت! واقعا مســئولان ترکیه چه پاسخی فردا به خداوند و ملت 

مظلوم فلسطین دارند؟
صحرایی

*قیمت نان در حال حاضر به اندازه کافی بالا هســـت.بنا بر این تغییر 
جدید در قیمت نان توجیهی ندارد.

بیژنی
*در فیلمی که از خودسوزی یک افسر نیروی هوائی آمریکا در اعتراض به 
جنگ علیه غزه و همدستی آمریکا با رژیم صهیونیستی در مقابل سفارت 
رژیم صهیونیستی در واشنگتن منتشر شده است ،حضور پلیس آمریکا در 
این صحنه درحالی که اسلحه را به سمت بدن درحال سوختن این افسر 
نظامی نشانه رفته، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرارگرفته و مورد 

تعجب همگان از این حد از بی وجدانی شده است.
کریم زاده

*در تاریخ پادشاهی و استبدادی ایران جابه جایی قدرت همواره با کودتا، 
جنگ داخلی، تجزیه کشور، کشتار مردم، ناامنی، بی ثباتی و بدبختی مردم 
تــوأم بود که عقب ماندگی ایــران را نهادینه می کرد. پس از انقلاب این 
روندهای تحقیرآمیز و قدرت زدا متوقف شد و کارگزاران با رأی مردم به 
قدرت رسیدند یا کنار زده شدند و از طرف دیگر برای افراد صالح امکان 
دستیابی به قدرت با رأی مردم برای اولین بار فراهم شد. حال با نهادینه 
شــدن مردم سالاری با مشارکت حداکثری و هدفمند در فرستادن افراد 
متعهد و متخصص، حداقل کاری است که مردم در حفظ این دستاورد 

بی نظیر انقلاب می توانند انجام دهند.
خالصی

*عبدالله مهتدی دبیرکل گروهک تروریستی کومله در یک گفت وگوی 
تأمل برانگیز با شبکه دویچه وله فارسی نزدیک به وزارت خارجه آلمان آب 
پاکی را روی دست براندازان ریخته و منشور براندازی را طرحی شکست 
خورده خواند. مشکل این جماعت این است که هنوز ملت بزرگ ایران را 
نشناخته اند و در نتیجه محاسباتشان همیشه اشتباه از آب درآمده است.
زمانی دوست
* دم انتخابات برخی از کاندیداها با دست گذاشتن روی حساسیت های 
برخی از اقشار جامعه مثل »حجاب« و »فیلترینگ« و وعده  آزادی های 
کاذب ، می خواستند موج سواری کنند. اما رای دهندگان واقف بودند که 
این وعده ها و جــوّ دادن ها برای نتیجه گرفتن از طریق هیجانی کردن 

رأی دهندگان بود و البته به جایی هم نرسید.
اردشیری

* گروسـی مدیر آژانس بین المللی هسته ای اخیرا در ادعائی جدید گفته 
است ایران به سـختی با آژانس همکاری می کند! بنویسید این حرفها به 
دور از وظایف سازمانی وکارشناسی وی است و بوی دشمنی می دهد. واقعا 
غربی ها کی می خواهند دست از زورگویی و تمامیت خواهی و همچنین 

استانداردهای دوگانه بردارند.
خزائلی

آمریکا از ترس دشمنانش در خاورمیانه
سیاستی احمقانه در پیش گرفته است

استاد دانشگاه شیکاگو تاکید کرد باقی ماندن نیروهای آمریکایی در 
منطقه خاورمیانه، سیاستی احمقانه و پرهزینه است اما دولت آمریکا با 
وجود علم به این موضوع می ترسد که خروجش حمل بر ضعف شود. 
دانیل لارســون می گوید آمریکا نگران نفوذ ایران و نیروهای همسو با 

این کشور است.
وی در تحلیلی که از سوی مؤسسه تحقیقات و مشاوره یونومیا منتشر 
شده، نوشــت: در مورد مقاله ژنرال مکنزی که از ادامه حضور نظامی 
ایالات متحده در سوریه و عراق دفاع می   کند، چیزهای زیادی می توان 
گفت، اما این ادعاها کاملا نادرست هستند. در نهایت ما می بینیم که 
نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق حضور دارند تا از حمله داعش به 
آمریکا جلوگیری کنند. آنها مدعی هستند که اگر نیروهای آمریکایی 
از آنجا خارج می شدند، به آنها زمان و فضا داده می شد تا »خلافت« را 

دوباره برپا کنند و خطر علیه کشور ما بیشتر می شد.
برای جلوگیری از حملات تروریســتی علیه ایالات متحده، نیازی 
به نگه داشتن نیرو در این کشورها نیست. این خطای بنیادی بود که 
ایالات متحده برای چند دهه پس از ۱۱ ســپتامبر مرتکب شد و این 
اشــتباهی بود که کمک کرد ایالات متحده به مدت چند دهه درگیر 
افغانستان بماند. مهم تر از آن، نیروهایی که در حال حاضر در سوریه و 
عراق حضور دارند واقعا برای محافظت از ایالات متحده در برابر داعش در 
آنجا نیستند. آنها به یک سری دلایل مبهم، که بیشتر آنها به مخالفت با 
نفوذ ایران مربوط می شود، در آنجا هستند. در عمل، نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه در آنجا هستند تا اهدافی برای گروه های مسلح محلی 
باشــند. این به معنای به خطر انداختن آمریکایی   هاست؛ در حالی که 
هیــچ دلیل قانع   کننده   ای برای ادامه به خطر انداختن جان آنها وجود 
ندارد. نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه باید مدت ها پیش به خانه 
می آمدنــد و هر روز که می مانند بدون هیچ دلیل موجهی در معرض 

خطر قرار می گیرند.
دولت عراق دیگر نیروهای ما را در آنجا نمی   خواهد و دولت سوریه 
هرگز نمی   خواست این نیروها در کشورشان باشند و ایالات متحده نباید 
سعی کند در جایی که حضور او را نمی   خواهند بماند. ایده »آنجا با آنها 
بجنگید« تبلیغات خسته کننده ای به شمار می رود. داعش در زمانی که 
در اوج قدرت بود، توانایی انجام حملات علیه ایالات متحده را نداشت 
و امروز بقایای این گروه خطر کمتری هم دارند. خطر حمله از ســوی 
این گروه عمــلا وجود ندارد، و هر خطر احتمالی را می توان از طریق 

اطلاعات و نیروهای انتظامی بسیار راحت تر و ارزان تر مدیریت کرد.
مکنزی همچنین در مقاله خود به وحشت   آفرینی معمول در مورد 
عقب   نشــینی که هر بار که بحث می شود می   شنویم، اشاره می کند و 
عقب نشینی سریع نیروهای آمریکایی را نمونه دیگری از ضعف آمریکا 
تلقی می کند که می تواند از سوی دشمنان مورد بهره برداری قرار بگیرد. 
با وجود این، هیچ چیز ضعیف تر و احمقانه تر از ادامه سیاست های بد 
به دلیل ترس از ضعیف جلوه یافتن نیســت. همیشه این امکان وجود 
دارد که دشمنان از خروج ایالات متحده سوءاستفاده کنند، اما زمانی 
که ایالات متحده دارایی مهمی ندارد که در معرض تهدید قرار بگیرد 
و آمریکایی ها بدون هیچ دلیل موجهی کشته و زخمی می شوند، خروج 
به وضوح گزینه هوشمندانه تری است.  قرار دادن نیروهای آمریکایی در 
جایی که بتوانند به راحتی توسط گروه های مسلح محلی مورد هدف قرار 

گیرند، هدیه ای به نیروهای متخاصم است که اگر آمریکایی ها در آنجا 
حضور نداشتند، راهی برای حمله، به این آسانی، به آمریکایی ها نداشتند.

کاملا واضح به نظر می رســد که ایــالات متحده نمی تواند به این 
حملات پایان دهد، یا حداقل نمی تواند از طریق استفاده از زور به آنها 
پایان دهد، بنابراین نگه داشتن این نیروها در جای خود منطقی نیست. 
هرچه بیشتر در این کشورها بمانند، احتمال تلفات بیشتر آمریکایی ها و 
خطر تشدید تنش بیشتر است. اگر سیاست ما واقعا بر اساس »تصمیم 
روشن در مورد آنچه برای ایالات متحده بهتر است« استوار باشد، خروج 

از عراق و سوریه بسیار بهتر است.
گُرگیجه روزنامه زنجیره ای
پس از ناکامی در انتخابات

روزنامه هم میهن ضمن بازگشت به تنظیمات کارخانه)!( مدعی شد 
انتخابات، خالص سازی بود.

این روزنامه در یادداشــتی با عنوان ثمره خالص ســازی نوشــت: 
»ایــن انتخابات بهترین زمان برای به ثمر رســیدن بذرهای انحصار و 
»خالص سازی« بود؛ بذرهایی که از گذشته های دور کاشته و به صورت 
استصوابی آبیاری شده بود و در سال ۹۸ و ۱400 رشد کرد و به بلوغ 
رســید و اکنون میوه آن به ثمر نشســته است. میوه آن جنگ قدرت 
میان نیروهای خالص شده؛ جنگی تمام عیار؛ که حتی اتهام تقلب های 
احتمالی هم به یکدیگر زدند و البته این جنگ در آغاز راه است؛ جنگی 
که با افشــاگری های پیاپی آغاز شده و توهین ها و تحقیرهای فراوانی 
علیه یکدیگر روا داشتند. جنگی که بازنده اصلی آن تعدادی از جوانان 
اصولگرایی بودند که ساده انگارانه گمان می کردند، مورد توجه و احترام 
هستند، ولی تنها افتخاری که نصیب آنان شد، در حد »پاجوش درخت 

چنار« بود.
آنان حس کردند که احتمالا مثل دستمال کاغذی مصرف شده اند 
و اکنون باید دور انداخته شــوند. آنانی که گمان می کردند حضور در 
لیســت انتخاباتی مستلزم داشــتن صلاحیت های حرفه ای و سیاسی 
است؛ حالا متوجه شده اند منشی ها و کیف کش های افراد شاخص است 
که در لیســت قرار گرفته اند. آنان که گمان می کردند، مبنای ائتلاف 
لیســت ها، صلاحیت های فکری و اخلاقی است، حالا متوجه شده اند 
که نه اشــتراک فکری مهم اســت و نه سلامت رفتاری، فقط تعلقات 
گروهی و تقسیم صندلی ها مبنای کار است. گمان می کردند که باید 
برای عدالت کوشید، متوجه شدند که عدالت فقط یکی از قربانیان این 
نوع سیاست بازی اصولگرایانه است. متوجه شدند که انتخابات مصداق 
»آفتابه لگن صد دست، شام و ناهار هیچی« شده است. چند ماه درگیر 
رد و تایید صلاحیت این و آن بودند. چند روز هم درگیر تشکیل لیست 
در پشت درهای بسته و سه چهار روز هم پخش پوستر و فعالیت های 
توهین آمیز در فضای مجازی علیه یکدیگر و دریغ از یک خط یا گزاره 
درباره مشکلات مردم و راه حل آن. این انتخابات نشان داد که بالاخره 
نهال خالص سازی به بار نشست و اکنون به اندازه ای بزرگ شده است 
که »چنار غیرمثمر« با »چند پاجوش بی خاصیت« و یک مجموعه از 
افشــاگری ها و توهین ها و اتهامات بدون پاسخ را بتوان به عنوان میوه 

نهائی آن معرفی کرد.

این انتخابات نشان داد که این رای دهندگان نیز از خواب خوش بینی 
ســال ۱۳۹۸ و ۱400 بیدار شــده اند و با آرای پراکنده و متشــتت و 
غیرلیستی، ناامیدانه می کوشند افرادی معتبر را به مجلس بفرستند که 
شاید در لیست های اصولگرا معرفی نشده اند. ولی چه فایده که این کار 
به نتیجه نمی رسد، زیرا برون داد نهائی مجلس را نه افراد؛ بلکه احزاب 
می سازند. اگر در سال ۱۳۹۸ یک ائتلاف شناسنامه دار اصولگرا اکثریت 
قاطع اندک شرکت کنندگان را به دست آورد و طی چهار سال هیچ کاری 
نتوانست بکند، اکنون چندین گروه بی شناسنامه  وارد مجلس می شوند؛ 

و هرکدام مثل گوشت قربانی آن را به سوی خود خواهند کشید«.
گُرگیجه هم میهن در حالی است که اولا این روزنامه هفته گذشته 
تیتــر اول خــود را به این عنوان آمیخته بــه هیجان زدگی اختصاص 
داده بود: »میانه روها با یک لیســت آمدند؛ جناح راســت با ۳ لیست 
در تهــران«. هم میهن همچنیــن در روز دیگری تیتر زده بود: »۱0۳ 
نامزد میانه رو در سراسر کشور«. این چه پروژه خالص سازی ای هست 
که به اذعان هم میهن، طیف مقابل با سه فهرست )بلکه پنج فهرست 
متنوع( در میدان رقابت وارد شــده بود؟! آیا می شــود خالص سازی را 
به عنوان پروژه ادعایی به اجرا گذاشــت و در عین حال پنج فهرست 
به طور جدی- بعضــا در حد تنش و تخریب- رقابت کنند؟ مخاطب 
آن ذوق زدگی گردانندگان هم میهن از سه لیسته شدن رقبا و »امکان 
تشــکیل فراکسیون قوی توسط اصلاح طلبان« را باور کنند، یا ادعای 

اجرای پروژه خالص سازی را؟!
ثانیــا برخلاف ادعای دیگر هم میهن، جوانــان اصولگرا یا انقلابی 
نه تنها در این انتخابات بازنده نشدند بلکه بنابر نتایج اولیه انتخابات به 
ویژه در تهران، در صــدر نامزد های منتخب/ یا محتمل برای انتخاب 

در دور دوم هستند.
ثالثــا اگر انتخابات هویت واقعی نداشــت چرا گردانندگان همین 
روزنامه با بیانیه ۱۱0 نفره اصلاح طلبان همراهی کردند و لیست دادند 

و از لیست های مدعیان اصلاحات و اعتدال حمایت کردند؟!
رابعا طیف متبوع هم میهن هم در انتخابات ۱۳۹۸ و هم در ســال 
۱400 نامزد های متعدد داشــتند و به جای عقده گشایی علیه دیگران 
باید پاســخ می دادند که چرا نفر اول شان در انتخابات مجلس یازدهم 
6۹هزار رای و نفر اول شان در انتخابات شورای شهر، کمتر از ۳۹هزار 
را کســب کرد؟! اظهارنظری جز پاســخ به این سؤالات، گزافه گویی و 

عقده گشایی بیهوده است.
یادآور می شــود همزمان با آشــفته گویی هم میهــن، خبرگزاری 
خبرآنلاین وابسته به مدیران دولت روحانی، در تحلیلی که رد ادعای 
هم میهن مبنی بر اجرای پروژه خالص ســازی اســت، نوشت: در این 
انتخابات هرچند بار دیگر شورای ائتلاف توانست با سهم دهی به جبهه 
پایداری یک لیســت مشترک واحد را منتشر کند، اما چندپاره شدن 
اصولگرایان و سونامی لیست  دهی در این انتخابات در نهایت تاثیر خود را 
گذاشت و رأی تهران به جای لیستی، ترکیبی شد. نتایج انتخابات تهران 
هنوز به طور کامل اعلام نشــده است اما شمارش نزدیک به یک سوم 
صندوق ها حکایت از آن دارد که منتخبان این دور از انتخابات تهران 
نه از یک لیست بلکه قرار است از چند لیست باشند. تا این لحظه که 
این گزارش نگارش می شود، ۳0 نفر منتخب تهران، یک نفر از لیست 
شــورای وحدت، ۱۳ نفر از لیست شورای ائتلاف و پایداری و ۱۷ نفر 
از لیست های جبهه صبح ایران)منتسب به رائفی پور( و لیست ائتلاف 

مردمی نیروهای انقلاب اسلامی)امنا( هستند.

1- انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان روز جمعه در سراســر کشــور برگزار شد. آنچه 
واضح و غیر قابل تردید است اینکه کمپین »تحریم انتخابات« با شکست 

مفتضحانه ای مواجه شد. 
رسانه های دشمن 24 ســاعته با بمباران خبری در پی آن بودند تا 
پروژه تحریم انتخابات را به نتیجه برســانند اما این پروژه ضدایرانی با 
ناکامی بزرگی مواجه شد. تا لحظه تنظیم این یادداشت، هنوز آمار رسمی 
مشارکت از سوی مقامات رسمی اعلام نشده است اما برآوردها از مشارکت 

41 درصدی مردم حکایت دارد. 
2- دشمن به واسطه تبلیغات سنگین و پرحجم این گونه القاء کرده بود 
که حداکثر حدود 16 درصد مردم ایران در انتخابات شرکت خواهند کرد.
به عنوان نمونه روزنامه گاردین در روزهای گذشته در گزارشی به قلم 
»پاتریک وینتور« نوشت: »برآوردها نشان می دهد که سه چهارم مردم 
قصد شــرکت در انتخابات را ندارند و تنها 16 درصد به طور قطع قصد 
انجام این کار را دارند. سه چهارم از شرکت کنندگان به دلیل مخالفت با 
جمهوری اســلامی یا عدم برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه در انتخابات 

شرکت نمی کنند.«
اما مردم عزیز ایران با مشارکت 25 میلیونی، با بی اعتنایی نسبت به 
این تبلیغات پرحجم و مسموم، پای صندوق های رأی حاضر شده و نقشه 

»تحریم انتخابات« را نقش بر آب کردند.
3- با بررسی میزان مشــارکت مردم در ادوار دوازده گانه انتخابات 
 مجلس شورای اســلامی می بینیم که چندین دوره و از جمله انتخابات 

دوره اول مجلس، مشارکت مردم حدود 50 درصد بوده است. 
بر همین اساس مشارکت در دوره اول 52 درصد، دوره هفتم 51 درصد، 

دوره هشتم 55 درصد و دوره یازدهم 42 درصد بوده است. 
در حدفاصل انتخابات دوره یازدهم )ســال 1398( و دوره دوازدهم 
مجلس شــورای اسلامی )ســال 1402(، ما شــاهد اغتشاشات سال 
 1401 در کشــور بودیم. اغتشاشــاتی که به واسطه حجم گسترده آن، 

»جنگ ترکیبی« نام برده شد. 
یکی از علت های اینکه اغتشاشات 1401 با عنوان »جنگ ترکیبی« 
یا »جنگ هیبریدی« نامیده شد این بود که در آن به صورت همزمان بر 
چند گسل تمرکز شد. الف- گسل جنسیتی، ب- گسل قومیتی، ج- گسل 

شیعه و سنی، د- گسل طبقاتی، و ه- گسل نسلی
پیش از این یکی از عناصر ضدانقلاب- از فراری های جریان افراطیون 
مدعی اصلاحات- با اشاره به نقشه دشمن اعتراف کرده بوده که: »وظیفه 
ما کارمندان  بخش پروپاگاندای آمریکا، انگلیس و اسرائیل، نابودی ایران 
و ایرانیان است. وظیفه ما وحشت افکنی است تا با فروپاشاندن سازمان 
اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... گمان باطل نکنید که ما 
مخالف سیاسی یا مدافع حقوق بشر هستیم. ما تشنه مرگ و خون مردم 
ایرانیم. کاری را که شدیدترین تحریم  های تاریخ نتوانست انجام دهد.«

در یک نمونه دیگر نشریه نیوزویک سال گذشته در جریان اغتشاشات 
در گزارشی به قلم 2تن از کارشناسان اندیشکده آمریکایی »بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها« )FDD( به نام های »ژنرال جیکوب ناگل« مشاور امنیت 
ملی نتانیاهو و »مارک دوبوویتز« متخصص حوزه تحریم های ایران نوشته 
 بود: »باید محصول عملیات روانی)علیه ایران( این باشــد که روزبه روز

بر مردم خشمگین- از دانش آموز تا معلم- افزوده شود.«
 روزها و هفته ها و ماه ها گذشــت. مردم عزیــز ایران پروژه عظیم 
»جنگ ترکیبی« را که دشمن میلیون ها دلار خرج آن کرده بود، شکست 
داده و سربلند و مقتدرانه از آزمون بیرون آمدند. حضور چشمگیر مردم 
ایران در مناســبت هایی از جمله جشن عید غدیر، شب های قدر در ماه 
مبارک رمضان، مراســم های عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی، نماز 
عید ســعید فطر، راهپیمایی 13 آبان و راهپیمایی 22 بهمن، هر کدام 
سیلی محکمی بر گوش دشمن نواخت و آن را بیش از پیش عصبانی کرد.

دشــمن در خیالی خام این گونه القاء می کرد که جمهوری اسلامی، 
 22 بهمــن 1401 را نمی بیند. روزها و هفته ها و ماه ها گذشــت و نه تنها 
22 بهمن 1401 بلکه 22 بهمن 1402 نیز پرشورتر و حماسی تر از سال های 
گذشته برگزار شد و ملت ایران چند هفته پس از این گردهمایی عظیم، 

به پای صندوق های رأی آمد و حماسه ای دیگر آفرید. 
همان طور که پیش از این نیز ذکر شــد، دشمن به واسطه تبلیغات 
سنگین و پرحجم این گونه القاء کرده بود که حداکثر حدود 16 درصد مردم 
ایران در انتخابات شرکت خواهند کرد. اما مردم باز هم دشمن را غافلگیر 
و عصبی کرده و یک بار دیگر ثابت کردند که فضاسازی های دشمن تا چه 

اندازه با واقعیت ها فاصله دارد.
4- با بررسی آمار مشارکت مردم در انتخابات پارلمانی در کشورهایی 
از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه شاهد هستیم که درصد مشارکت مردم 

نسبت به دوره های قبلی کاهش یافته است. 
به عنوان نمونه، نرخ مشــارکت در انتخابات میان دوره ای کنگره در 
آمریکا هیــچ گاه از 50 درصد عبور نکرده و به مراتب کمتر از انتخابات 
ریاســت جمهوری بوده اســت میزان مشــارکت در این انتخابات در 
ســال 2006، حدود 40.1 درصد بود، در ســال 2010، 41 درصد، در سال 
 2014، 36.۷ درصد و در ســال 2018 به 49.6 درصد رسید و نتوانست 

از 50 درصد عبور کند.
در یک نمونه دیگر، انتخابات مجلس قانونگذاری فرانسه در سال 2022 
که به دور دوم کشــیده شد به ترتیب با مشارکت 4۷.5 و 46.2 درصدی 
مردم این کشور همراه بود این در حالی است که میزان مشارکت مردم در 
مرحله اول این دور از انتخابات نسبت به دور قبلی 1.2 درصد کمتر شد.

در انتخابات پارلمانی انگلیس در ســال 1950 میزان مشارکت مردم 
83.61 درصد بود که بالاترین رقم مشارکت محسوب می شود و هیچ گاه 
تکرار نشد و همین موضوع سیاستمداران انگلیسی را دچار نوعی یأس و 
چالش کرد به همین جهت آنها درصدد هستند تا قانون رای دهی اجباری 
را تصویب و برای آنهائی که مشارکت نمی کنند جریمه هایی در نظر بگیرند.

علاوه  بر این در بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله سوئیس، سوئد، 
دانمارک و جمهوری چک مشارکت ها پایین بوده به طوری که در سوئیس 

از سال 194۷ به بعد آمار مشارکت نزولی بوده است.
5- چندی پیش ســخنگوی محترم دولت با اشاره به علل مشارکت 
نکردن برخی واجدین شرایط گفته بود: » براساس نظرسنجی ها 55 یا 5۷ 
درصد مردمی که نمی خواستند در انتخابات مشارکت کنند، دلایل معیشتی 
و اقتصادی را ذکر کرده بودند؛ همچنین بیست و اندی درصد بحث اشتغال 
که عملا مسائل اقتصادی است را دلیل عدم مشارکت خود ذکر کرده اند.«

بر همین اســاس می بینیم که علت اصلی کاهش مشارکت، نه عناد 
و دشــمنی با حاکمیت، بلکه گلایه مندی نسبت به مشکلات معیشتی و 

اقتصادی است. 
مردم نسبت به مشکلات اقتصادی و معیشتی گلایه مند هستند. اما 
به همان اندازه شاهد تلاش های مستمر دولت سیزدهم نیز هستند. پس 
مشکل کجاست؟! مسئله اصلی، میراث نامطلوبی است که دولت مدعی 

تدبیر و امید- بخوانید دولتِ مدعیان اصلاحات- بر جای گذاشته است.
 6 برابر شــدن نقدینگی- به عنوان یکــی از عوامل اصلی تورم-، 
6 تا 9 برابر شــدن قیمت مسکن و خودرو و ســکه و ارز و بسیاری از 
اقلام دیگر، افزایش ضریب  جینی )شــکاف طبقاتی( از رقم کاهشــی 
  شــده 365 در سال 92 به رقم 409 در سال 9۷، نابودی 18میلیارد دلار 
و 60 تن طلا از ذخایر استراتژیک، و واگذاری پرفساد بسیاری از شرکت ها 
و کارخانه های دولتی، کســری بودجه 480هزار میلیارد تومانی، بدهی 
انباشــته 1500هزار میلیارد تومانی، و سررســید اصل و سود اوراق به 
 میزان 532 هزار میلیارد تومان و...تنها بخش کوچکی از میراث نامطلوب 

»دولتِ مدعیان اصلاحات« است.
در ســوی مقابل دولت رئیسی موفق شد حجم بزرگی از بدهی ها و 
تعهدات را تســویه کند، از جمله: تسویه 2۷0هزار میلیارد تومان بدهی 
اصل و سود اوراق، تسویه 100هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های 
 بازنشســتگی، اختصاص 40هــزار میلیارد بــرای رتبه بندی معلمان 
و 54 هزار میلیارد برای تســویه بدهی بانک مرکزی و...دولت سیزدهم 
همچنان پرتلاش در حال عبــور از »میدان مین« دولت مدعی تدبیر و 

امید است. 
6- همان طور که در این وجیزه به آن اشــاره شد، انتخابات اخیر را 
باید چندوجهی دید و از چند زاویه به آن نگریســت. بر همین اســاس 
مســائلی از جمله »شکست پروژه تحریم انتخابات«، »جنگ ترکیبی«، 
»مقایسه میزان مشــارکت با کشورهای دیگر«، »میزان مشارکت مردم 
 در ادوار مجلس« و »میراث نامطلــوب دولت مدعی اصلاحات« همگی 

در یک پازل قابل تعریف است.
فارغ از همه این مســائل، یک انتخابات پرشور دیگر هم در کارنامه 
جمهوری اسلامی ایران ثبت و ضبط شد. پیروز این میدان، مردم ایران و 
جمهوری اسلامی ایران بود و دشمنان ملت ایران نیز بازنده های اصلی آن 
بودند. انتخابات 1402 یک بار دیگر سیلی محکمی بر گوش دشمن نواخت. 

برنده ها و بازنده های انتخابات

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
یک شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰2
22 شعبان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۳۱

شکست قطعی كمپین تحریم انتخابات
مشاركت شبیه انتخابات ۹۸ شد

در حالی کــه یک کمپین 
بسیار گسترده ضدایرانی برای 
تحریم همه جانبه انتخابات 1402 
اما آمارها از  شکل گرفته بود، 
مشارکت در انتخابات نشان از 
شکست قطعی این کمپین دارد.

در حالی که یک کمپین بسیار 
گســترده ضدایرانی برای تحریم 
همه جانبه انتخابات ۱40۲ شکل 
گرفته بود و علی رغم آنکه برخی 
گروه ها و اشــخاص رادیکال در 
داخــل نیز تلویحاً با آن همراهی 
کردنــد، اما آمارها از مشــارکت 
حدود ۲5میلیونی در این انتخابات 
حکایت از شکســت قطعی این 

کمپین دارد.
این کمپین مدعــی بود که 
مشارکت در انتخابات ایران بسیار 

پایین خواهد بود اما مشــارکتی 
نزدیک با انتخابات ۱۳۹۸، آن هم 
بعد از یک جنگ روانی تمام عیار 
علیه ملت ایران در ســال ۱40۱ 
نشــان داد که اولین برداشت از 
جریان  شکســت  باید  انتخابات 

ضدایران باشد.
مردم علی رغم گله مندی های 
فراوان اقتصادی و علی رغم آنکه 
برخی  در  گروه هــای سیاســی 
ایجابی  رقابت  نتوانستند  استانها 
کنند  پایه ریزی  را  قدرتمنــدی 
اما مشــارکت پرشوری رقم زدند 
و صف هــای قابل توجه انتخابات 
 حتی تــا آخرین لحظــات روز 

۱۱ اسفند ادامه داشت.
به گزارش تسنیم، مهم ترین 
پیــام مــردم ایــن اســت که 

گله مندی های جــدی اقتصادی 
و اجتماعی اگرچه جدی اســت، 
امــا ایــن مــردم در مخالفــت 
بــا جریان ضدایران و شکســت 
دادن آن از بسیاری از مسئولان 
 کشــور و نیز گروه های انتخاباتی 

جلوتر هستند.
شکست پروژه نظرسنجی اپوزیسیون؛ 

از ۲۵ درصد ریاست جمهوری
 تا مشارکت ۱۵ درصد مجلس!

اســت  گفتنی  همچنیــن، 
مجلسین  انتخابات  در  مشارکت 
ســال ۱40۲ مشابه سال ۱۳۹۸ 
بیش از 40 درصد واجدین شرایط 
میانگین درصد مشارکت  شــد. 
مردمــی در یازده انتخابات قبلی 
مجلس طی 44 ســال اخیر بالغ 

بر 5۸/۸ درصد بوده است.

این موضوع به معنای شکست 
اپوزیســیون  نظرســازی  پروژه 

خارج نشین است. 
مؤسســه موسوم به »گمان« 
که از سوی شــبکه اینترنشنال 
ترویج می شــود، در ۲ انتخابات 
۱400 و ۱40۲ اقدام به انتشــار 

نظرسنجی کرد.
به گزارش فارس، »گمان« در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری 
۱400 مدعی شد که نزدیک به 
۷5 درصد واجدین شــرایط در 
انتخابات شــرکت نمی کنند. به 
تعبیری دیگر، میزان مشــارکت 
در انتخابات ریاست جمهوری را 
حداکثر ۲5 درصد اعلام کرد اما 
انتخابات  مشارکت مردم در این 

تقریباً 50 درصد شد.

مجمع جهانی بیداری اسلامی
كشتار در خیابان الرشید غزه را محکوم كرد

بیداری  جهانــی  مجمع 
بیانیه ای  صدور  با  اســلامی 
جنایتکار  رژیــم  جنایــات 
صهیونیستی در کشتار مردم 
مظلوم غــزه هنگام دریافت 
محکوم  را  غذایی  کمک های 

کرد.
در بیانیه مجمع جهانی بیداری 
اسلامی آمده اســت: در روزهای 
اخیر شــاهد جنایــات هولناک 
جدید رژیــم ظالم و کودک کش 
صهیونیســتی هســتیم که برای 
نجات خــود از هیچ گونه جنایتی 
فروگذار نکرده است و با وعده دادن 
به مردم غزه برای کوچ اجباری به 
جنوب کــه در امان خواهند بود، 
به تدریج نیات شوم خود را برملا 
ساخت و با بمباران های شدید خانه 
و کاشانه مردم بی دفاع و بی گناه، 
بیش از یک و نیم میلیون ساکنین 
غزه را در باریکه رفح در مرز مصر 
و فلسطین گرفتار نمود و برخلاف 
وعده دروغین داده شــده امنیت، 
آنان را در ســخت ترین شــرایط 
زیســتی قرار داده اســت. حمله 
به زیر ســاخت ها، قطع آب، برق، 
امکانات اولیــه، تخریب مدارس، 
محاصره بیمارستان ها، جلوگیری 
از ورود کمک های بشر دوســتانه 
و تامین نیازهــای حیاتی، مردم 
مظلــوم غــزه را در محاصــره و 
گرســنگی قرار داده است و جان 
صدهــا هزار نفر از مردم بیگناه را 
به خطر انداخته اســت. در ادامه 
این بیانیه آمده اســت: در چنین 
شــرایطی که مردم برای دریافت 
آب و مــواد غذایی در صف انتظار 

کمک  های بشر دوستانه در خیابان 
الرشید شــهر غزه بودند برخلاف 
تمام اصول انسانی و حقوق بشری 
مورد حمله وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیستی قرار گرفتند و بیش 
از صد نفر از آنان شهید و بیش از 
هشــتصد تن زخمی شدند. رژیم 
ظالــم و درمانده صهیونیســتی، 
پایه های حکومت  تثبیــت  برای 
نامشــروع خود و کسب پیروزی 
ظاهری از هیچ اقدامی رویگردان 
نکرده اســت و با فشار، محاصره، 
قحطی، گرســنگی، جلوگیری از 
کمک های انسان دوستانه جوامع 
بشــری و ســازمان های اسلامی 
و بین المللی درصدد اســت تا با 
سیاست نسل کشی و کوچ اجباری 
بتواند به اهداف خود در باریکه غزه 

دست یابد.
بــا کمــال تاســف تمامــی 
جنایت های ضدبشری، نسل کشی، 
نژادپرســتی و کــوچ اجباری و 
شــهادت بیش از ســی هزار نفر 
کودک و زن و انسان های بی دفاع، 
مجــروح نمودن صدها هزار نفر و 
آواره کردن بیش از میلیون ها نفر، 
در نزد دولت های آمریکا و اروپای 
مدعی حقوق بشر نه تنها نادیده 
گرفته می شود بلکه با حمایت های 
تســلیحاتی، نظامی و سیاسی از 
رژیم آپارتاید غاصب، دســت او را 
در انجام هر جنایتی باز گذاشته اند 
و چهره واقعــی و دروغین مدافع 
حقوق بشری خود را برای جامعه 
جهانی به خوبی نمایان ساخته اند.
مجمع جهانی بیداری اسلامی 
خاطــر نشــان کــرد: معیار های 

دوگانه بــر رفتار هــای منافقانه، 
اقدامات مذبوحانه جهان غرب به 
انگیزه ها  بار دیگر  رهبری آمریکا 
و اهداف شــوم و ضد انسانی آنان 
علیه بشــریت را به اثبات رسانید 
که هیــچ منطــق و راه حلی جز 
مقاومــت در مقابــل جنایتکاران 
وجــود ندارد و بایــد ملت صبور ، 
مقاوم و ســرو قامت فلســطین با 
پافشــاری هرچه بیشتر بر عزم و 
اراده خــود در مقابــل ظالمان و 
ســتمگران زمان ایستادگی کند 
تا نصرت ظفر و امداد های الهی را 
هرچه زودتر در آغوش کشد؛ چرا 
که سنت و قانون الهی بد فرجامی 
را برای ظالمان و ستمگران وعده 
داده اســت و »ان الله لایخلــف 
المیعــاد«. مجمع جهانی بیداری 
اسلامی ضمن محکومیت اقدامات 
ضد انســانی رژیم کودک کش از 
تمامی مجامع بین المللی، دولت ها، 
ملت های مســلمان، آزادیخواه و 
عدالت خواه جهــان می خواهد تا 
با محکومیت هرچه سریع تر این 
اقدام ددمنشــانه، رژیم غاصب را 
در تنگنا قرار دهد تا با فشار افکار 
عمومی، اقدامات دیپلماتیک، قطع 
روابط اقتصادی و سیاسی با دولت 
نژاد پرست، زمینه استخلاص مردم 
مظلوم فلسطین را فراهم نماید تا 
با ارسال کمک های  هرچه زودتر 
بشر دوستانه خصوصا مواد غذایی، 
پوشاک، دارو و نیاز های اولیه دیگر، 
رژیم جنایتکار صهیونیستی را در 
اهداف شــوم و ضد بشری ناکام 
گــذارد و بی تردید پیروزی نهائی 

نزدیک است.

مخبر خواستار بسیج همه جانبه دستگاه های اجرائی 
برای كمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان شد

معاون اول رئیس جمهور در 
با  جداگانه  تلفنی  تماس های 
وزیر کشور و استاندار سیستان 
و بلوچستان، آخرین وضعیت 
ســیل اخیر در این استان را 
بررسی کرد و بسیج همه جانبه 
امکانات و دستگاه های اجرائی 
و امدادرســان برای کمک به 
حادثه دیدگان را خواستار شد.

محمــد مخبر، معــاون اول 
رئیس جمهــور عصر شــنبه ۱۲ 
اسفند ۱40۲ در این ارتباط های 
تلفنی با اشــاره بــه گزارش های 
واصله و حضور مســئولان ارشد 
دولــت در آن اســتان، ارزیابی 
دقیق مناطق سیل زده و امکانات 
لازم برای امدادرســانی و اسکان 
را  حادثه دیــدگان  اضطــراری 
ضروری دانســت و از مسئولان 
اجرائی اســتان خواست نیازهای 
ضروری جهت پشــتیبانی و رفع 
هرچه  را  احتمالــی  کمبودهای 

زودتر گزارش کنند.
به گزارش ایرنا، وی با توجه به 
پیش بینی های جدید برای بارش 
در روزهــای آینده، آمادگی همه 
دســتگاه های اجرائی و امدادی و 
استان های معین را خواستار شد 
و بر ضرورت تخلیه روســتاهای 
در معرض خطر و پیشــگیری از 

هرگونه تلفات جانی تأکید کرد.
مخبر با اشــاره بــه ضرورت 
بهره گیری بیشتر از امداد هوائی 
با توجه به گســتردگی منطقه، 
اتصال سریع خطوط برق رسانی، 
ترمیم راه های مواصلاتی و تامین 
ماشــین آلات موردنیاز، از صدور 

دستورات لازم به وزرا و مسئولان 
مربوطه برای پشــتیبانی بیشتر 

خبر داد.
معــاون اول رئیس جمهــور 
همچنین ارزیابی سریع خسارات 
احتمالی را پس از بازگشــت به 
حالت عادی ضروری دانســت تا 
هیئت دولــت در جهت جبران 
خســارات وارده به زیرساخت ها 
و اموال مردم اعتبــارات لازم را 

تصویب کند.
تماس های  این  در  همچنین 

تلفنی، وزیر کشــور و اســتاندار 
سیستان و بلوچستان گزارشی از 
آخرین وضعیت مناطق سیل زده 

ارائه کردند.
بارندگی های شدید و طغیان 
رودخانه هــا در چند روز اخیر راه 
اصلی،  مســیر  چندین  ارتباطی 
فرعــی و روســتایی در جنوب 
سیستان و بلوچســتان را بسته 
است که بازگشــایی مسیرها از 
ابتدای شــروع ســیلاب در این 

مناطق آغاز شده است.

گفت و شنود

اومد، نیومد!
گفت: روزنامه زنجیره ای هم میهن تیتر یک دیروز خود را به انتخابات 

اختصاص داده و با حروف درشت نوشته بود » اکثریت خاموش «!
گفتم: منظورش چی بود؟! 

گفت: مثل این که انتظار داشتند حضور در انتخابات کمرنگ باشد و 
این تیتر را انتخاب کرده بودند! ولی بعد از آن که حضور گسترده مردم 
را دیدند، تیتر را عوض کردند و به جای آن، نوشتند »حضور و غیاب «!
گفتم: حضور و غیاب یعنی چه؟! مثل اینکه تیتر بزنی »  کم 
و زیاد «! یا » خشــک و  تر «! ... مخاطب گیج می شود که کدام 
حاضر؟ کدام غایب؟ کدام کم؟ کدام زیاد؟ و یا کدام خشــک؟ 

و کدام ترَ؟! و ...
گفت: چه عرض کنم؟! ظاهراً خواسته اند به روش » کج دار و مریز «! 

برخورد کنند تا نتیجه نهائي روشن شود!
گفتم: یارو با کت و پیژامه خوابیده بود! پرسیدند این چه 
وضعی اســت؟ چرا موقع خواب، کُت پوشیده ای؟ گفت شاید 
میهمان بیاید. گفتند پس چرا به جای شلوار، پیژامه پوشیده ای؟ 

گفت خُب شاید هم میهمان نیامد!

اسلامی  جمهوری  سفیر 
ایران در عربســتان و سفیر 
عربستان در ایران با یکدیگر 

دیدار و گفت وگو کردند.
علیرضــا عنایتــی، ســفیر 
جمهــوری اســلامی ایــران در 
عربســتان و »عبــدالله العنزی« 
سفیر عربستان در ایران با یکدیگر 

دیدار و گفت وگو کردند.

به گزارش مهــر، العنزی در 
این خصوص نوشت: »خوشحالم 
عنایتی  علی رضــا  میزبــان  که 
ایران  اســلامی  سفیر جمهوری 
در پادشــاهی عربستان سعودی 
در دفتر خود بودم. در این دیدار 
بسیاری از موضوعات مورد توجه 
روابط دو کشــور مــورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.«

در ریاض

سفرای ایران و عربستان با یکدیگر 
دیدار و گفت وگو كردند

کارت  شــرکت در آزمــون 
پرورش از  و  آموزش  استخدامی 
روز سه شنبه 15 اسفند ماه جاری 
برای مشــاهده و پرینت بر روی 
سازمان  این  اطلاع رسانی  درگاه 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کرد؛ متقاضیان 
شرکت در آزمون استخدامی وزارت 

آموزش و پرورش ویژه رشــته شغلی 
آموزگار ابتدائی و آموزگار استثنایی 
سال ۱40۳ صبح روز جمعه به  تاریخ 
۱۸ اسفند ماه جاری در شهرستان های 
اعلام شده برگزار خواهد شد. کارت  
شــرکت در آزمون  از روز سه شــنبه 
۱5 اسفندماه جاری برای مشاهده و 
پرینت بر روی درگاه اطلاع رسانی این 

سازمان قرار خواهد گرفت.

كارت آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
سه شنبه توزیع می شود

وزیر آمــوزش و پرورش از 
و ۷3  تمام هــزار  جمع آوری 
نفر   10 بالای  کانکسی  مدرسه 
دانش آموز در کشــور تا مهر 

1403 خبر داد.
به گــزارش ایســنا، رضامراد 
تلویزیونی  برنامــه  در  صحرائــی 
پرسشــگر، روح و هــدف انقلاب 
اســلامی را پیاده سازی »عدالت« 
خواند و افزود: انقلاب ها در سراسر 
دنیا در جست وجوی هدفی هستند 
اما مؤلفه  اصلی انقلاب ما متفاوت از 
سایر انقلاب هاست چرا که به دنبال 

ایجاد عدالــت و توزیع آن در بین 
آحاد مردم است.

صحرائی با تاکید بر اینکه توجه 
اصلــی دولت در توزیع امکانات در 
مناطق محروم است افزود: هزار و 
۷۳ مدرسه کانکسی بالای ۱0 نفر 
دانش آموز در کشور وجود دارد که 
اهتمام و تمرکز ما بر جمع آوری این 
مــدارس تا قبل از پایان کار دولت 
سیزدهم بود اما با اقدامات صورت 
گرفته، تا مهر سال آینده )۱40۳( 
این مدارس جمع آوری و این کار را 

به سرانجام می رسانیم.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

جمع آوری مدارس كانکسی 
دارای بیش از ۱۰ دانش آموز تا مهر ۱۴۰۳


